
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 01 de Outubro de 2018.
C O N T R A T A D A : C E S C O P E L 
ATACADO DISTRIBUIDOR 
LTDA- EPP
VALOR: R$  19.514,93
VIGÊNCIA: 27/07/2017 à 
27/07/2018.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

RESUMO DA ATA
Nº 009/2017

Referente ao Pregão Presencial nº 
055/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - ES.
CONTRATADA LANCE ESPORTES 
LTDA ME
VALOR: R$  1.350,00
VIGÊNCIA: 27/07/2017 à 
27/07/2018.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

RESUMO DA ATA
Nº 012/2017

Referente ao Pregão Presencial nº 
055/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - ES.
CONTRATADA RENAN DA 
SILVA CARRIJO - PROD.DE 
ESCRITORIO - EPP
VALOR: R$ 12.050,90
VIGÊNCIA: 28/07/2017 à 
28/07/2018.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

RESUMO DA ATA
Nº 011/2017

Referente ao Pregão Presencial nº 
055/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - ES.
CONTRATADA MS SPORTS 
COMERCIO LTDA ME
VALOR: R$ 7.200,00
VIGÊNCIA: 27/07/2017 à 
27/07/2018.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

RESUMO DA ATA
Nº 008/2017

Referente ao Pregão Presencial nº 
055/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - ES.
CONTRATADA GENES COMERCIAL 
LTDA ME
VALOR: R$ 14.128,70
VIGÊNCIA: 27/07/2017 à 
27/07/2018.

BRAZ DELPUPO
Prefeito Municipal

Protocolo 429673

AVISO DE  RETIFICAÇÃO DE 
EDITAL

CONCORRENCIA  Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, com fulcro 
na Lei 8.666/93, LC nº 123/06 
torna pública a RETIFICAÇÃO 
DO ITEM  16.5 DO EDITAL . AS 
DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
PERMANECEM INALTERADAS.
Informações: Informações: 
Prefeitura Municipal de Venda Nova 

do Imigrante - Av. Evandi Américo 
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28) 
3546-1188 R: 252, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 12:00 
às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 429758

Viana

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIANA

##ATO AVISO DE RESULTADO 
DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 017417/2017.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006. Considerando que as 
empresas participantes do certame 
não atenderam  as exigência 
editalicias quanto a apresentação 
da qualificação técnica, ficando 
assim FRACASSADO o certame  
licitatorio de modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº. 011/2018 - 
Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia e/ou arquitetura 
especializada para o serviço de 
execução da obra central de 
distribuição de rede e ampliação 
do anexo do primeiro pavimento, 
bairro Viana sede, neste Município.
Maiores informações disponíveis 
na sala de licitações 2ª CPL - Av. 
Florentino Ávidos, nº 01 - Centro 
- Viana/ES 29.135.000 - (27) 
2124-6714-email-segundacpl@
viana.es.gov.br. 

Viana/ES - 26 de setembro de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 429704

Vila Velha

Processo n. º 57.391/2018
Dispensa de Licitação

Ratifico a dispensa de licitação 
nos termos do art. 24, IV, da 
lei 8666/93, consolidada, com 
base no processo administrativo 
nº 57.391/2018, objetivando a 
aquisição de camas beliches para 
atender as famílias desabrigadas do 
bairro Morada da Barra, alocadas 
por determinação judicial, no valor 
total de R$ 13.600,00 (treze mil 
e seiscentos reais), em favor da 
empresa Silvestre Móveis Ltda.

Vila Velha/ES, 28/09/2018.
Ana Claudia Pereira

 Simões Lima
Secretária Municipal de 

Assistência Social
Protocolo 429853

CHAMAMENTO PÚBLICO
 Nº 013/2018

PROCESSO Nº 51.066/2017
A Prefeitura Municipal de Vila Velha/
ES, através da Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED), no uso de 

suas prerrogativas legais, comunica 
aos interessados a realização de 
Chamamento Público, conforme 
Processo nº 51.066/2017, 
objetivando a locação de imóvel 
destinado a instalação física 
do Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de Educação 
(SEMED), para atender aos 
Serviços de Logística de Veículos, 
Materiais, Patrimônio e Arquivo 
da Secretaria. O recebimento dos 
envelopes contendo as Propostas 
Comerciais e Documentos de 
Habilitação, dar-se-á no período de 
02/10/2018 à 22/10/2018, nos 
horários de 9h às 12h e 13h às 17h, 
na sala 114 da Sede da SEMED à 
Rua Castelo Branco, nº 1803, 
Centro, Vila Velha/ES, CEP 29.100-
041, telefone (27) 3388-4169. O 
Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no site www.vilavelha.
es.gov.br.
Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2018.

ROBERTO ANTONIO 
BELING NETO

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 429723

Câmaras

Aracruz

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 012/2018

A Câmara Municipal de Aracruz 
do Estado do Espírito Santo, 
através da Pregoeira Oficial, torna 
público que às 08h00min do dia 
11/10/2018, na Câmara Municipal 
de Aracruz, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço, Objeto: Contratação 
de empresa para o fornecimento de 
SERVIDOR DE REDE e NOBREAK 
TIPO RACK para atender a Câmara 
Municipal de Aracruz, conforme 
especificações do Edital. O Edital 
poderá ser solicitado pelo e-mail 
pregao@cma.es.gov.br. Demais 
informações: tel: 27-3256-9463 e 
fax: 27 3256-9492.
Aracruz, 28 de Setembro de 2018.

Erica Matos Pajehú Loureiro
Pregoeira Oficial da CMA

Protocolo 429676

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 21/2018
Processo nº 1962/2018

O COREN-ES (Conselho Regional 
de Enfermagem do Espírito Santo) 
torna público o cancelamento 
da licitação referente ao pregão 
eletrônico nº 21/2018, processo nº 
1962/2018, cujo aviso foi publicado 
no Diário Oficial do ES no dia 17 
de setembro de 2018, tendo por 
objeto a contratação de empresa 

especializada na confecção e 
impressão de material gráfico, 
tendo em vista e necessidade de 
retificação do edital no que tange 
ao valor estimado da licitação e 
da planilha de custo (Anexo III do 
edital).

Vitória-ES, 28 de setembro de 2018

Wladimilson Gama Almeida
Presidente do Coren-ES

Protocolo 429752

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 020/2018

A Pregoeira do Fundo Municipal 
de Saúde de Atílio Vivacqua-
ES, torna público, que realizará 
a seguinte licitação: Objeto: 
Aquisição de Veículo tipo Passeio. 
Recurso proveniente da Proposta 
nº 27165.620000/1170-01 do 
Ministério da Saúde. Abertura: 
16/10/2018 às 11h00min. Edital no 
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 28/09/2018
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 429694

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 019/2018

A Pregoeira do Fundo Municipal 
de Saúde de Atílio Vivacqua-ES, 
torna público, a PRORROGAÇÃO 
na data de abertura do referido 
Pregão, visando realizar alterações 
que se fizerem necessárias quanto 
ao objeto do Edital. Objeto: 
Aquisição de Ambulância Tipo A 
- Simples Remoção Tipo Furgão. 
Recurso proveniente da Proposta: 
nº 14355.640000/1170-03 do 
Ministério da Saúde. ONDE SE 
LÊ: Abertura: 09/10/2018 às 
08h30min. LEIA-SE: Abertura: 
11/10/2018 às 08h30min. Edital no 
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 28/09/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 429696

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

RESULTADO DA LICITAÇÃO Nº 
045/2018 - 

TOMADA DE PREÇOS
FASE PROPOSTA DE PREÇOS

Resultado da Fase de julgamento 
das propostas de preços da Licitação 
nº 045/2018 na modalidade 
Tomada de Preços. Objeto: 
Construção de Unidade de 
Saúde no Bairro Quilombo neste 
Município, consoante Proposta 
nº 107000.1030001/17-007 - 
Ministério da Saúde. Licitante 
arrematante: E. MARQUES BOREL 
EIRELI ME com o resultado total 

jcastro
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




